
 diário oficial Nº 34.609  99 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

Vitória Carolina Valente Barros, matrícula nº 5956215/1, e Dione Maria 
Cavalcante de Matos, matrícula nº 5055180/4 , QUE SE DESLOCARÃO NO 
PERIODO 09 a 11.06.2021 , PARA O MUNICIPIO DE ABAETETUBA,COM OB-
JETIVO DE realizar “Cadastro e Emissão de Carteira Nacional do Artesão, 
Palestra sobre o SICAB, Cadastro de Empreendedor e Oficina sobre Em-
preendedorismo”,CUJO MOTORISTA RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS 
SANTOS , MAT. 35076, REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 375/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/598123
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Anderson Danilo Lopes, CPF: 004.722.882-29, a qual se deslocara do 
Município de Belém para o município de Tracuateua no período de 16 a 
19/06/2021, com objetivo de realizar capacitação e assessoramento para 
o Conselho de Direito e Tutelar.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 372/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/598249
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUETRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Secretário Executivo do CEDCA Anderson Danilo Lopes, CPF: 004.722.882-
29, RG: 5636535 – SSP/PA, C/C: nº 000569899-5, Agência: 0026-01, 
Banco BANPARÁ, a qual se deslocara do Município de Belém para o muni-
cípio de Igarapé-Miri no período de 22 a 26/06/2021, com objetivo de re-
alizar capacitação e assessoramento para o Conselho de Direito e Tutelar..
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 0101006357 253.908 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 371/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/604392
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
Marcio Anderson Souza Ramos - matrícula 54190367/1, dia 17/06/2021. 
A fim de realizar manutenção técnica em equipamento de informática no 
prédio do SINE, localizado no município de Castanhal/Pa.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 665741

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 364/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 254/2021 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34.580 de 11 de maio de 2021 e 275/2021 e publicada no DOE 

34.589 de 20 de maio de 2021, que DESIGNOU a servidora MARIA WA-
NDERLENE SOUSA DE ALMEIDA, matricula 5097762/ 3, para responder 
pela Gerência do Abrigo Estadual de Mulheres de Belém, em substituição a 
titular, CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, matrícula 80845321/8.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 665732

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 368/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/593428
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 07/06/2020 a Cessão da servidora CARLA JANE MAIA
MARTINS, matrícula 54188125/1 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a para a Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, que foi publicada através 
da PORTARIA Nº 731/2020, publicada no DOE nº 34331 de 01/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 665739

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 363 DE 07 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANA BRIGIDA RAYOL DAN-
TAS, matrícula nº. 5419239/2, cargo MONITOR, triênio 2006/2009 com-
plemento, período 15.06.2021 à 14.07.2021.
PORTARIA Nº 364 DE 07 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:   Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA LILIAN CRISTI-
NA RAMOS MARINHO, matrícula nº. 57200389/1, cargo MONITOR, triênio 
2014/2017, período 16.06.2021 à 15.07.2021.
PORTARIA Nº 365 DE 07 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio servidor LUIS MAURO BATISTA DA SIL-
VA, matrícula nº. 3216144/1, cargo SERVENTE, triênio 01.11.1990/1993 
complemento, período 16.06.2021 à 15.07.2021.
PORTARIA Nº 366 DE 07 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SANDRA MARIA SANTANA DE 
QUEIROZ, matricula nº 3216462/1, cargo MONITOR, triênio 2009/2012 
complemento, período 17.06.2021 a 16.07.2021.
PORTARIA Nº 367 DE 07 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NOEMIA MARQUES FURTA-
DO, matrícula nº. 3220257/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
01.04.1998/2001, período 17.06.2021 a 16.07.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 665527

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 338 de  27 de Maio de  2021.Conceder licença  para tratamento de saúde as servidoras abaixo  relaciona-
das: 

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

ELZA LÚCIA  LIMA DOS PRAZERES MONITOR 54194476/1 74645 30.03.21  a 03..04.21 5 CAS  I

ELZA LÚCIA  LIMA DOS PRAZERES MONITOR 54194476/1 74643 24.03.21 a 28.03..21 5 CAS  I

ANA LÚCIA DA SILVA AZEVEDO MONITOR 3216128/1 74642 13.04.21 a 22.04.21 10 CAS  I

OBS:Devido ausência da servidora Ana Lúcia da Silva Azevedo no DOE 34.600 de 01 de junho de 2021.estamos republi-
cando a portaria acima citada.

LUIZ CELSO DA SILVA-PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo: 665645


